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§ 180 Revidering av riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och 

ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt med anledning av dom 
från Högsta förvaltningsdomstolen 

ASN-2023-12658 
 
Sammanfattning 
Högsta förvaltningsdomstolen har i dom 9 maj 2023 funnit att den omständighet att en 
hyresvärd inte gett sitt samtycke till andrahandsuthyrning inte är skäl för socialnämnd att 
vägra ekonomiskt bistånd för kostnader för boende.  
  
I nämndens nu gällande Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för 
livsföring i övrigt anges att ”Bistånd beviljas inte till boendekostnader för andrahandshyra om 
tillstånd för uthyrningen saknas från hyresvärd/ bostadsrättsförening eller hyresnämnd.”  
  
Mot bakgrund av den prejudicerande domen lämnar arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen förslag på reviderad text i avsnittet Skäliga boendekostnader i de av 
nämnden beslutade riktlinjerna.  
  
Praxis huruvida ett andrahandskontrakt behöver vara godkänt skiljer sig åt avseende rätt till 
bistånd enligt socialtjänstlagen respektive bidrag enligt socialförsäkringsbalken och 
förordning om ersättning till deltagare i arbetsmarknadspolitiska insatser.  
  
I ett avgörande från Kammarrätten i Stockholm 24 mars 2021 anges som ett skäl till att den 
enskildes rätt till bistånd enligt socialtjänstlagen ska avslås, att personen inte bedömts ha 
gjort vad hon kan för att tillgodose sitt behov genom egen försörjning eftersom 
Försäkringskassan avslagit hennes ansökan om bostadsbidrag då hon inte har gett in ett 
godkänt andrahandskontrakt till Försäkringskassan.  
  
I avsaknad av tydlig rättspraxis gällande frågan om behovet kan tillgodoses på annat sätt via 
socialförsäkringsförmåner vid ej godkända andrahandskontrakt, föreslår arbetsmarknads- 
och socialförvaltningen att frågan regleras i nämndens riktlinje.  
  
Förslaget innebär att fiktiv inkomst beaktas i beräkning av försörjningsstöd till den del som 
sökande vid godkänt andrahandskontrakt skulle kunna beviljas från Försäkringskassan. 
 
Beslut 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott föreslår arbetsmarknads- och 
socialnämnden besluta 
  
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner föreslagna revideringar i avsnitt Skäliga 
boendekostnader i Riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd för livsföring i 
övrigt.  
  
2. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen beslutar att förändringarna träder i kraft 12 
september 2023. 
  
   
Beslutsgång 
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Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att arbetsutskottet 
bifaller föreliggande förslag. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse - Revidering av riktlinjer för handläggning av försörjningsstöd 

och ekonomiskt bistånd för livsföring i övrigt med anledning av dom från Högsta 
förvaltningsdomstolen 
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